





## Beynəlxalq birlik seçkilərə müsbət rəy verir

## Seçkilər demokratik prinsiplərə uyğun, uğurla keçirildi

## Xarici təşkilatlar seçkiləri yüksək qiymətləndirdilər

"Azərbaycan növbəti dəfə özünün siyasi sisteminin mükəmməlliyini və dayanıqlığını nümayiş etdirdi"



"Parlament seçkiləri ölkə qanunvericiliyinə tam uyğun şəkildə keçirilib və Azərbaycan xalqının iradəsinə əks etdirir. Bu, Azərbaycanın bütün ərazisində baş tutmuş tarixi seçkilərdir". AZƏRTAC xəbər verir ki, bunu sentyabrın 2-də növbədənkonar parlament seçkilərinin yekunlarına dair mətbuat konfransında Rusiyanın Siyasi Araşdırmalar İnstitutunun direktoru Sergey Markov deyib.

Onun sözlərinə görə, müşahidələrin nəticəsi kifayət qədər aydındır - seçkilər Azərbaycan qanunvericiliyinə tam uyğun şəkildə keçirilib, onları tam azad, demokratik, hüquqi, ədalətli və rəqabətli adlandırmaq olar.

"Onlar beynəlxalq təşkilatların son onilliklərdə özində müxtəlif növ seçkilərlə bağlı hazırlanmış tələblərinə tamamilə uyğundur və ən əsası, bu seçkilər Azərbaycan xalqının iradəsinə tam şəkildə əks etdirir" deyən Markov əlavə edib ki, yeganə tövsiyə seçki məntəqələrində bütün namizədlərin əks olunduğu plakatların olmasının daha ciddi şəkildə təmin edilməsidir.

Rusiya Dövlət Dumasının deputatı Alla Polyakova deyib: "Mən 2021-ci ildən Dövlət Dumasının deputatıyam və əməkdaşlıq əlaqələrinin qurulduğu bezi həmkarlarımla yenidən Azərbaycan parlamentinə deputat seçilməsindən məmnunam. Azərbaycanı dördüncü dəfə seçkilərdə müşahidəçisi kimi iştirak edirəm və seçki prosesinin təşkilindən razıyam". Rusiyalı deputat diqqətli bir çox seçki məntəqəsinin məktəblərdə yerləşməsi faktına çəkilir. O əlavə edib: "Əminlik ki, Bakının bir çox məktəbində rus bölməsi var. Ölkənin təhsil sistemində rus dilinin öyrənilməsi də daxildir".

A.Polyakova Rusiya Federasiyası ilə Azərbaycan Respublikası arasında parlamentlərarası dostluq qrupunun uğurlu fəaliyyətinin göstəricisi olduğunu da qeyd edib.

Rusiyalı müşahidəçi, Xəzər Strateji Araşdırmalar İnstitutunun baş direktoru İqor Korotçenko seçkilərin yekunu ilə bağlı deyib: "Dünya Bakı və onun ətraf rayonlarında 15-ə yaxın seçki məntəqəsinə baş çəkdi. Biz (müstəqil Rusiya müşahidəçiləri qrupu) seçki prosesinin aydın təşkilini, seçki komissiyası üzvlərinin yüksək hazırlıq səviyyəsini, seçkilərin qüsuruz təşkilini qeyd edə bilərik. Bu, dürüst, ədalətli, legitim və dünyada mövcud olan seçki texnologiyalarının bütün meyarlarına cavab verən səsvermə prosesi idi".

İ.Korotçenko vurğulayıb ki, bu baxımdan Azərbaycan öz siyasi sisteminin mükəmməlliyini, sabitliyini bir daha nümayiş etdirdi: "Bir çox dövlətin sarsıldığı indiki təlatümlü dünyada Azərbaycan belə bir sabitlik, firavanlıq və irəliləyiş doğru inamla hərəkət edən bir adadır. Bunu bir daha təkrar edərək, Azərbaycanın mövcud çağırışlara cavab verən və Prezidentin rəhbərliyi ilə Azərbaycan xalqının irəliləyiş hərəkətinin əsasını təşkil edən siyasi sistemi böyük ölçüdə təvəqqün təmin edir".

"Bir çox ölkə, xüsusən də Qərbi dövlətləri süveren dövlətlərdə ictimai-siyasi proseslərin inkişafını öz nəzarəti altına almağa çalışırlar. Bu baxımdan Azərbaycana təzyiqlər etmək əbəsdir. Fransa və digər dost olmayan ölkələr nə qədər söy göstərsələr də, mən tam əminəm ki, nəticə, o cümlədən sentyabrın 1-də keçirilən parlament seçkiləri Azərbaycanın istonlu xarici təsir amillərinə müqavimət olacaqdır", - deyir İ.Korotçenko qeyd edib.

Onun sözlərinə görə, Azərbaycan bu gün beynəlxalq ictimaiyyət tərəfindən tələb olunan qlobal tendensiyaları müəyyən edən ölkədir.

"Bu gün obyektiv olaraq Cənubi Qafqaz regionu ən mühüm geosiyasi və iqtisadi əhəmiyyət kəsb edir. Bu, dünyamızın gələcəyinin qəti şəkildə asılı olacağı bölgələrdən biridir. Rusiya Prezidenti Vladimir Putinin bu yaxınlarda Azərbaycana dövlət səfərinə və Prezident İlham Əliyevlə apardığı danışıqları qeyd etmək çox vacibdir. Bütün bunlar o deməkdir ki, ölkələrimiz çiyin-çiyinə daha yaxşı gələcək qurur. Biz irimiqyahlı iqtisadi ticarət əməkdaşlığı layihələrini, enerji layihələrini həyata keçirəcəyik. Bu baxımdan, təbii ki, Rusiyanın ekspert icması və siyasi elitəsi Azərbaycana parlament

seçkilərinin uğurla keçirilməsini alqışlayır", - deyir rusiyalı ekspert əlavə edib.

İ.Korotçenko həmçinin COP29-un Azərbaycanda ən yüksək səviyyədə keçiriləcəyinə əminliyini ifadə edib. O bildirib: "Noyabrın 11-dən 22-dək Bakı dünyanın mərkəzinə çevriləcək. Bu tədbir Azərbaycan dövlətinin gücünü, qüdrətini, Prezident İlham Əliyevin strateji vizyonunu bir daha nümayiş etdirəcək".

Moskva Vilayət Dumasının deputatı, Ekologiya və təbii sərvətlər və mülkiyyət məsələləri komitəsi sədrinin birinci müavini Aleksandr Roqov deyib: "Üçüncü dəfədir ki, müşahidəçi kimi seçkilərdə iştirak edirəm. Üstəlik, mən buraya forumlarda iştirak etmək üçün gəlmişəm. Azərbaycan bütün nümayəndə heyətləri üçün çox qonaqpərvər ölkədir. Qeyd etmək istəyirdim ki, səhər saatlarından səsvermə məntəqələrini gözməyə başladım, vətəndaşların əksəriyyəti səsverməyə gəlirdi. Seçkilər yüksək səviyyədə və qanunlar çərçivəsində, beynəlxalq standartlara uyğun keçirilib".

"Seçkilərin nəticələrinə təsir edə biləcək hər hansı qayda pozuntusu müəyyən etmədik"



"Mərkəzi Seçki Komissiyasının təşkilatçılığı ilə biz Füzuli, Şuşa və Xankəndidə olduq, orada bütün seçki məntəqələrində müşahidə apardım. Deməliyəm ki, Azərbaycan Respublikasının Seçki Məcəlləsinin hər hansı müddəasının pozulmasını görmədik. Bundan başqa, MSK hazırlıq işlərini yüksək səviyyədə təşkil edərək bütün qaydalara əməl olunmasını təmin edib".

AZƏRTAC xəbər verir ki, bu sözləri Belarus Respublikası Milli Məclisi Respublika Şurası sədrinin müavini Sergey Xomenko növbədənkonar parlament seçkilərinin yekunları ilə bağlı sentyabrın 2-də keçirilən mətbuat konfransında söyləyib.

"Biz bir neçə amilə diqqət yetirdik. Azərbaycan xalqının seçkilərdə öz iradəsinə nümayiş etdirməsinə, ictimai asayişin qorunmasının təşkilinə, ümumilikdə xalqın bu seçkilərdə iştirak etməsinə müşahidə etdik. MDB-nin bu missiyasının boyanətində qeyd edilirdi ki, seçkilərin nəticələrinə təsir edə biləcək hər hansı qayda pozuntusu müəyyən edilməyib. Bu da seçkilərin yüksək səviyyədə keçirilməsinə dəlalət edir", - deyir o diqqətə çatdırıb.

S.Xomenko Azərbaycan və Belarus parlamentləri arasında qurulmuş ikitərəfli münasibətlərin çox yüksək səviyyədə olduğunu, bunun gələcəkdə də inkişaf etdiriləcəyinə ümidvarlığını ifadə edib.

"Yeni parlamentin təşkilatçı dövlətlər arasında mühüm iqtisadi layihələrin həyata keçirilməsinə töhfə verəcək"



"Azərbaycanda budəfəki parlament seçkiləri ölkənin ərazi bütövlüyünün təminatından sonra keçirilən ilk seçkidir. Rusiya Federasiyasının marağı ondan ibarətdir ki, bütün qonşu ölkələr güclü olsun".

AZƏRTAC xəbər verir ki, bunu Rusiya Federasiya Şurasının üzvü İlyas Umaxanov mətbuat konfransında deyib.

İ.Umaxanov qeyd edib ki, Rusiya Federasiyasının Prezidenti Vladimir Putinin Azərbaycana səfəri zamanı müxtəlif məsələlər, eləcə də iqtisadi əməkdaşlıq əlaqələri müzakirə olunub. "Onların arasında "Şimal-Cənub" neqliyyat dəhlizinin inkişafı məsələsi də var. Dağıstan və Azərbaycanı uzun illərin dostluğu birləşdirir", - deyir rusiyalı müşahidəçi bildirib.

Onun sözlərinə görə, yeni parlamentin seçkiləri dövlətlər arasında mühüm iqtisadi layihələrin həyata keçirilməsinə töhfə verəcək.

Rusiya Federasiya Şurasının üzvü Aleksandr Terentyev qeyd edib ki, hər iki müşahidəçi Dağıs-

tan və Tatarıstanı təmsil edir. Rusiyanın bu iki respublikasının Azərbaycanda daimi nümayəndəliklərinin olduğunu deyən A.Terentyev əlavə edib ki, Rusiya Federasiyasının Ticarət Nazirliyi vasitəsilə uğurlu əməkdaşlıq həyata keçirilir. "Bu gün dünyada vəziyyət bir o qədər də sabit deyil. Həç bir beynəlxalq təşkilat sabit dövrünü yaşamır. Bir çox ölkə seçkiöncəsi proseslərdə xaricdən yönələn təzyiqlərlə üzləşir. Bu dövlətlərdə seçkidən əvvəl bir çox şeylər yayılır. Biz qonşu Gürcüstanda siyasi proseslərin şahidi olduq, qanunvericiliklə bağlı orada baş verən dəyişikliyin Avropada necə reaksiya doğurduğunu gördük. Bir daha bu uğurlu seçkilər münasibətilə sizi təbrik edirəm", - deyir Aleksandr Terentyev vurğulayıb. Rusiyalı müşahidəçi qeyd edib ki, seçkilərdə 64 fəzlik iştirak göstəricisi hesabatlarda əksini tapıb. Onun sözlərinə görə, parlamentdə formalaşan çoxluğun ölkənin daxili və xarici siyasətini dəstəkləyənlərdən ibarət şəxslərdən formalaşması çox uğurlu bir nəticədir. İnsanların seçkilərə gəlməsi o deməkdir ki, hər kəs bu siyasəti dəstəkləyir".

"Seçki prosesində hər hansı siyasi diskriminasiyaya yol verilməyib"



"Nümayəndə heyəti olaraq bütün səsvermə prosesini ilk gündən başlayaraq müşahidə etmək əlverişli idi. Səsvermə məntəqələrinin açılışından etibarən seçicilərin səsverməyə gəlməsi, ilkin nəticələrin Mərkəzi Seçki Komissiyası (MSK) tərəfindən elan edilməsindən hər bir prosesi müşahidə etdik. Səsvermə məntəqələrində MSK-nin sərəşirli nümayəndələri səs vermək üçün gələn insanlara öz dəstəklərini göstərdilər, suallarını cavablandırdılar".

AZƏRTAC xəbər verir ki, bu fikirləri Cənub-Şərqi Asiya Dövlətləri Assosiasiyasının (ASEAN) Parlament Assambleyasının (PA) üzvü, Kamboca Milli Assambleyasının üzvü Sos Mauzin növbədənkonar parlament seçkilərinin yekunları ilə bağlı sentyabrın 2-də keçirilən mətbuat konfransında deyib.

O bildirib ki, seçki məntəqələri açılan andan səsərlə sayılana qədər bütün imkanlardan istifadə edərək səsvermə prosesi tam azad, ədalətli və şəffaf bir tərzdə həyata keçirilib. Həmçinin bütün rəqib olan siyasi təşkilatlar, partiyalar hər hansı bir maneə olmadan iştirak edib, hər bir partiya bərabər imkanlı və hüquqlarla təmin edilib.

"Nümayəndə heyəti hər hansı bir qayda pozuntusu, zorakılıq və digər bu kimi halları şahidi olmayıb. Səsvermə sahələrində və seçki prosesində hər hansı bir siyasi diskriminasiyaya yol verilməyib. Bundan başqa, biz Azərbaycan Hökumətinin təhlükəsizliyini və ictimai asayişin qorunmasını sahəsində söylədikləri yüksək qiymətləndiririk", - deyir Sos Mauzin diqqətə çatdırıb.

"Füzulidə seçicilər seçki məntəqələri açılmamış küçədə növbəyə dururdu"



"Ümumilikdə, seçkilər günü 5 məntəqəyə baş çəkmək imkanım oldu, onlardan ikisi Bakıda idi. Xüsusən səhər saatlarında məntəqənin açılışını müşahidə etdim. Açılışdan əvvəl də orada seçici növbəsi var idi və insanların seçkilərə məsuliyyətlə yanaşması çox sevindirici haldır. Ən əsası, gələcəyinizlə bağlı olduqca müsbətdir. Sonra günorta Qarabağ bölgəsinə getdik, seçki məntəqələrində olduq. Azərbaycanın Şuşa və Füzuli şəhərlərində seçki prosesinin gedişatını müşahidə etdik".

Bu barədə AZƏRTAC-a Latviyanın Seçki Komitəsi Mərkəzinin sədr müavini Baiba Veisa deyib. O əlavə edib: "Füzuli şəhərində insanların çoxluğu məni çox təəccübləndirdi. Seçicilər hələ seçki məntəqələri açılmamış küçədə növbəyə dururlar. Beləliklə, bütün gün özündə insanlar gəlirdi,

sıraya düzülürdü və öz növbələrini gözləyirdilər. Baş çəkdiyim bütün məntəqələr qanunvericiliyə uyğun şəkildə təchiz olunmuşdu. Komissiyadan olan həmkarlarımla mənə heç bir qanun pozuntusu barədə məlumat vermədilər, elə özüm də onları müşahidə etməmişəm. Təbii ki, şəhərdə çoxlu sayda gənci görməyim mənə sevinirdi", - deyir latviyalı müşahidəçi əlavə edib.

Azərbaycan-Latviya əlaqələrinin uğurla inkişaf etdiyini qeyd edən Baiba Veisa deyib: "Biz həqiqətən də Latviya ilə Azərbaycan arasında dostluq əlaqələrinin gələcəkdə də davam edəcəyinə ümid edirik. Rəsmi nümayəndə heyətlərimiz kifayət qədər tez-tez Azərbaycana gəlir və təbii ki, Azərbaycandan da Latviyaya nümayəndə heyətlərinin gələcəyini gözləyirik".

"Azərbaycanda seçki prosesində demokratik dəyərlərə sadiqlik müşahidə olundu"



"Düşünürəm ki, demokratik prosesə inam bizim partiyaları yaxşı bir nöqtəyə gətirib çıxaracaq. Azərbaycanda seçkilər prosesi olduqca şəffaf və açıq keçdi, demokratik dəyərlərə sadiqlik müşahidə olundu".

AZƏRTAC xəbər verir ki, bu barədə İqtisadi Əməkdaşlıq Təşkilatının Parlament Assambleyasının rəhbəri, Pakistan Milli Assambleyasının üzvü Malik Saif ul Maluk Xoxar deyib. "Həzrətə Pakistan Milli Assambleyası İqtisadi Əməkdaşlıq Təşkilatının Parlament Assambleyasında rəhbərlik edir. Bunun əsasında dövlətlərimizin rifahı istiqamətində çalışacağıq. Çox sevindirici haldır ki, Azərbaycan seçiciləri fəallıq nümayiş etdirdi. Bir daha Azərbaycan xalqını bu uğurlu seçkilərin keçirilməsi münasibətilə təbrik edirəm. Biz əminik ki, bu təşkilat çərçivəsində əməkdaşlığımızı davam etdirəcəyik, bölgədə sabitliyin və rifahın inkişafına töhfə verəcəyik", - deyir Pakistan Milli Assambleyasının üzvü bildirib.

"ICAAP olaraq heç bir qanun pozuntusu və ya problemlə rastlaşmamışıq"



"Can Azərbaycanda Milli Məclis seçkilər zamanı yaxın 5 ildə ölkəni parlamentdə təmsil edəcək 125 deputatın seçilməsi prosesində iştirak etməkdən məmnunluq duyuruq.

Vətəndaşların səsini eşidildiyi və iradəsinə ortaya qoyduğu səsvermə prosesi hər bir fərd üçün onun toxunulmaz haqqıdır. Bu həm də çox böyük məsuliyyətdir".

AZƏRTAC xəbər verir ki, bu barədə Asiya Siyasi Partiyaları Beynəlxalq Konfransının (ICAPP) nümayəndəsi İbrahim Halil Korkmaz (AKP üzvü) sentyabrın 2-də Bakıda keçirilmiş mətbuat konfransında deyib.

"Azərbaycan Milli Məclisinin dəvəti ilə Ədalət və İnkişaf Partiyası rəhbərinin siyasi münasibətlər üzrə müavini olaraq, həmçinin Kamboca Xalq Partiyasının nümayəndəsi Torung Çeyviesna ilə birlikdə Asiya Siyasi Partiyaları Beynəlxalq Konfransı (ICAPP) olaraq Bakıya gəlmişik. Təşkilatımız Asiyada demokratik dəyişikliklərdə böyük rol oynayan əhəmiyyətli bir qurumdur. Asiyanın ən böyük siyasi qruplarından hesab edilən ICAPP 50-dək ölkədən 22 siyasi partiya və 350-dən çox üzvü bir araya toplayır.

Sentyabrın 1-də Azərbaycanda baş tutan parlament seçkiləri həmçinin Qarabağda 54 məntəqədə ilk dəfə gerçəkləşdi. Xankəndi başda olmaqla Azərbaycanın bütün ərazisində 50 fəzlik fəallıq sərgiləndi və xalq qazandığı qələbəni taclandırdı. Azərbaycan üzrə 125 bölgədə həyata keçirilən seçkilər prosesində 6500-dək seçki qutusu qurulmuşdu. Milli Məclisdə 125 deputat yeri uğrunda 990 namizəd mübarizə apardı.

Səsvermə günü səhər saat 8:00-dan etibarən iki fərqli qrupa bölündük. On altı seçki məntəqəsinə ziyarət etdik. Müşahidələrimizə əsasən deyərək ki, isti hava və bazar günü olmasına baxmayaraq insanlar seçkiyə aktiv şəkildə gəlirdi.

ICAAP olaraq heç bir qanun pozuntusu və ya problemlə rastlaşmadıq. 112 min yerli müşahidəçi ilə yanaşı, 51 ölkədən 600-dək beynəlxalq müşahi-

dəçinin izlədiyi səsvermə prosesi saat 19:00-da yekunlaşdı. Azərbaycan üzrə 38 fəzlik siyasi qatılma qeydə alındı. Bu gün saat 10:00-da müşahidələrə yekun vurduq. Seçki qatılımlarından çıxan ilk səsələr və qeyri-rəsmi nəticələrə əsasən, Azərbaycan Prezidentinin rəhbəri olduğu Yeni Azərbaycan Partiyası təmsil edən 68 deputat seçilərək parlamentdə lider partiya olaraq yerlərə sahib olub. 44 müstəqil deputat Milli Məclisdə müstəqil fəaliyyət haqqı qazanıb. Digər siyasi partiya üzvləri isə 10 nəfər təşkil edib", - deyir İbrahim Halil Korkmaz vurğulayıb.

Seçki prosesində həssas və diqqətli yanaşmaya görə Mərkəzi Seçki Komissiyasına təşəkkür ifadə edən İbrahim Halil Korkmaz qarşıdan gələn COP29-la bağlı ölkəmizə uğurlar arzu edib: "COP29-a Azərbaycanın evsahibliyi etməsi bizim üçün qürur mənbəyidir. Əməyi keçən hər kəsi təbrik etmək istəyirdim. Azərbaycanın bir sıra beynəlxalq tədbirlərə yüksək səviyyədə evsahibliyini nəzərə alaraq deyərək bilərəm ki, COP29 da yadda qalan bir tədbir olacaqdır", - deyir İbrahim Halil Korkmaz fikrini yekunlaşdırıb.

"Azərbaycanda şəffaf, legitimlik meyarlarına cavab verən azad və ədalətli seçkilər baş tutub"



"Altı qrupdan ibarət nümayəndə heyətimiz Bakıda yerləşən müvafiq məntəqələrdə keçirilmiş seçki prosesində müşahidəçi qismində iştirak edib. Keçirilən müşahidə ölkə qanunvericiliyinə, habelə seçkilərin təşkilinə və keçirilməsinə dair beynəlxalq standartlara əsaslanan qanunlara və qabaqcıl təcrübəyə uyğun olaraq aparılıb".

AZƏRTAC xəbər verir ki, bunu Qoşulmama Hərəkatı Gənclər Təşkilatının müşahidə missiyasının üzvü Jakop Eyeru növbədənkonar parlament seçkilərinin ilkin nəticələri ilə bağlı keçirilən mətbuat konfransında deyib.

O bildirib ki, nümayəndə heyətinin üzvləri 7, 15, 16, 17 sayılı seçki dairələrinin bir sıra seçki məntəqələrində seçki prosesini sona qədər izləmiş, ümumilikdə isə 54 seçki məntəqəsində baş tutmuş seçki prosesinin hər bir mərhələsinin monitorinqində yaxından iştirak ediblər.

"Səsvermə bülletenlərinin hesablanması və nəticələrinin elan edilməsi Seçki Məcəlləsində nəzərdə tutulmuş qaydalara və standartlara uyğun olaraq aparılıb. Seçki məntəqələrində seçki hüququna malik olan vətəndaşların inklüziv iştirakını və yüksək seçici fəallığını müşahidə etdik. Müşahidəçilər təsdiqləyib ki, bütün təyin edilmiş seçki məntəqələrində səsvermə zamanı şəffaf və legitimlik meyarlarına cavab verən azad və ədalətli seçkilər baş tutub. Müşahidəçilər həm milli, həm də beynəlxalq nümayəndə heyətinin obyektiv müşahidələrinin aparılması üçün lazımı inzibati dəstəyin göstərildiyini qeyd ediblər", - deyir müşahidə missiyasının üzvü vurğulayıb.

"Seçkilərdə sülh səviyyəsində demokratik prosesin həyata keçirildiyini gördük"



"Növbədənkonar parlament seçkilərində biz heç bir maneə, məhdudiyyət olmadan bir neçə seçki məntəqəsində olduq. Səbail, Nəsimi və Suraxanıda yerləşən seçki məntəqələrində müşahidə apardım. Seçkilərdə sülh səviyyəsində demokratik prosesin həyata keçirildiyini gördük".

AZƏRTAC xəbər verir ki, bu fikirləri Malayziya Senatının sədr müavini Nur Cazlan bin Mohamed növbədənkonar parlament seçkilərinin yekunları ilə bağlı sentyabrın 2-də keçirilən mətbuat konfransında deyib.

"İnsanlara seçki məntəqələrində ədalətli münasibət göstərildiyini, tam azad bir seçimə malik olduqlarını, öz demokratik səsvermə hüquqlarından necə istifadə etdiklərinin şahidi olduq", - deyir Malayziya Senatının sədr müavini vurğulayıb.

O, Azərbaycanda beynəlxalq müşahidəçi kimi iştirak etdiyi ikinci seçki olduğunu diqqətə çatdırıb: "Fevral ayında keçirilən prezident seçkisində iştirak etmişdim. Ötən dəfəki kimi, bu dəfə də seçkilərin yüksək səviyyədə keçirildiyinin şahidi olduq".